
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� �  �� ����� �� ��

VA L O R : R$ 12.999.999,99 (doze milhões, novecentos noventa e nove
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos);
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000077/2023.

Id: 2487265

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO
INSTRUMENTO: 2º Termo de Apostilamento ao Contrato nº23/2023;
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa SELETA SALADA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.906.424/0001-03;
OBJETO: Fica alterado na CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO o va-
lor unitário das refeições diárias referentes ao respectivo lote 6, es-
pecificados e corrigidos, conforme a proposta de preços apresentada
pela empresa e o valor total estimado;
PRAZO: Ficam inalterados os prazos e demais condições estabele-
cidas no contrato nº 23/2023;
VA L O R : R$ 10.014.181,20 (dez milhões, quatorze mil, cento e oitenta
um reais e vinte centavos);
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000081/2023.

Id: 2487266

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO
I N S T R U M E N TO : 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº24/2023;
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa SELETA SALADA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.906.424/0001-03;
O B J E TO : Fica alterado na CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO o va-
lor unitário das refeições diárias referentes ao respectivo lote 6, es-
pecificados e corrigidos, conforme a proposta de preços apresentada
pela empresa;
PRAZO: Ficam inalterados os prazos e demais condições estabele-
cidas no contrato nº 24/2023;
VA L O R : Ficam inalterados os valores estabelecidos no contrato nº
23/2023;
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000082/2023.

Id: 2487267

Secretaria de Estado de Defesa Civil
Operator9419SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 026/2023
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa ARDO DO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Registro de Preços para a eventual aquisição de cadeiras
de praia contemplando toda a área atendida pelo CBMERJ em suas
unidades e postos de salvamentos coordenados pelo CBA X - Ativi-
dades de Salvamentos Marítimos.
VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de
12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação deste ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : valor unitário de R$ 253,90 (duzentos e cinquenta e três
reais e noventa centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2023.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270128/000126/2022.

Id: 2487231

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

*I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 059/2023
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa SIRONA DENTAL
COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLÓGICOS LT-
DA.
O B J E TO : aquisição de equipamentos do SISTEMA CAD/CAM do tipo
chairside, COM INSTALAÇÃO para a reabilitação dentária dos pacien-
tes atendidos nas clínicas de Prótese, Implante e Dentística.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data de publicação deste instrumento no
DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 1.032.532,00 (um milhão, trinta e dois mil qui-
nhentos e trinta e dois reais).
DATA DA A S S I N AT U R A :15/06/2023.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: TEN CEL BM QOS/Dent/00 AN-
DRE SALGUEIRINHO RABELLO, RG 28.402, Id Funcional 2037524-
7.
MEMBROS: MAJOR BM QOS/Dent/02 FRANCINE GUERRA DA
CRUZ CAVALCANTI, RG 32.631, ID FUNCIONAL 615434-4, MAJOR
BM QOS/Dent/00 LEONARDO COHEN, RG 28.469, ID FUNCIONAL
2588075-6.
MEMBRO SUBSTITUTO: MAJOR BM QOS/Dent/02 JOÃO GUSTAVO
ALMEIDA DE MOURA, RG 32.724, ID FUNCIONAL 615523-5.
F U N D A M E N TO : Processo n° SEI- 270064/000269/2023.
*Republicado por ter saído com incorreção no original publicado no
D.O. de 19.06.2023.

Id: 2487169

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2020
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa CLÍNICA SÃO CAR-
LOS S/A.
O B J E TO : Promover a prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 12 (doze) meses e a alteração quantitativa do objeto do contrato
n° 25/2020 no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato, que tem por objeto é a prestação de
serviços contínuos de radioterapia para atender aos usuários do sis-
tema de saúde do CBMERJ.
VIGÊNCIA: O 4° Termo Aditivo ao Contrato 25/2020 tem vigência a
partir de 11/06/2023;
VALOR TOTAL: R$ 589.392,50 (quinhentos e oitenta e nove mil tre-
zentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2023
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000381/2022.

Id: 2487230

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2021
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa GRIDLAB SISTE-
MAS E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Promover a alteração ora firmada resultará em acréscimo
do objeto contratual, no percentual de 4,58% (quatro virgula cinquenta
e oito por cento) do valor inicial atualizado do contrato, relativo ao
Consumo de Insumos e Corretiva sejam Oriundos desse Saldo Es-
pecificamente, que tem por objeto é a serviços contínuos de empresa
especializada em manutenção do sistema remoto de alerta e alarme
sonoro da Secretaria de Estado de Defesa Civil (SEDEC) / Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ), equipado
com pluviômetros e instalados em 13 municípios do Estado do Rio de
Janeiro, em comunidades como áreas de risco pelo Departamento de
Recursos Minerais (DRM).

VALOR TOTAL: R$ 5.522.192,54 (cinco milhões, quinhentos e vinte e
dois mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centa-
vos).
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2023.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270013/000199/2023.
PROCESSO Nº SEI-270013/000199/2023.

Id: 2487043

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O S

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/23R2
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE BLOQUEIO DE SI-
NAIS DE RADIOCOMUNICAÇÕES (BSR)
DATA DE ABERTURA: 05/07/2023, às 08h30min
DATA ETAPA DE LANCES: 05/07/2023, às 09h
VALOR ESTIMADO: R$ 1.557.000,00 (um milhão, quinhentos e cin-
quenta e sete mil reais).
PROCESSO Nº SEI-270021/000061/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/23
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA FROTA DE AERONA-
VES DO TIPO HELICÓPTERO DO CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
INÍCIO DA VISITAÇÃO: 22/06/2023
TÉRMINO DA VISITAÇÃO: 04/07/2023
DATA DE ABERTURA: 05/07/2023, às 08h30min
DATA ETAPA DE LANCES: 05/07/2023, às 09h
VALOR ESTIMADO: R$ 11.633.730,56 (onze milhões, seiscentos e
trinta e três mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e seis centa-
vos).
PROCESSO Nº SEI-270042/001600/2022

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br ou www.cbmerj.rj.gov.br/licitacoes, podendo ser
retirado, de forma impressa, na Coordenação de Licitações e Contra-
tos/DGAF/SEDEC, sito à Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª
a 5ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00
horas. Informações pelos Tels. (21) 2333-3085 ou pelo e-mail: pre-
gaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br ou licita.sedec@gmail.com.

Id: 2487388

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA
À SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

E D I TA L

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CONVOCA o
representante legal e/ou responsável técnico do estabelecimento CLÍ-
NICA DE REPOUSO EGO, estabelecida na Estrada BR 101 KM 275,
ANTIGA KM 45, CENTRO, CEP: 24890-000 - Tanguá/RJ, CNPJ:
30.098.479/0001-01, a comparecer na Coordenação de Vigilância e
Fiscalização de Serviços de Saúde, da Superintendência de Vigilância
Sanitária, situada na Rua México, nº 128, 3º andar, Centro, Rio de
Janeiro, RJ, ou fazer-se representar, no prazo máximo de 30 (trinta)
dias, após esta publicação, para retirar o Auto de Multa nº 6958, la-
vrado em 30/05/2022, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), pro-
cesso nº SEI-080001/022555/2021, referente ao Auto de Infração nº
23303, sob pena de incorrer nas infrações legais pertinentes, inclusive
a inscrição do débito em Dívida Ativa do Rio de Janeiro.

Id: 2487378

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

E D I TA L

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CONVOCA o
representante legal e/ou responsável técnico do estabelecimento,
HOSPITAL MUNICIPAL MANOEL CAROLA, localizado na Avenida Nil-
ton Mayerhoffer Pessanha, 48, ponto de cabimbas, São Francisco de
Itabapoana/RJ 28230-000, CNPJ 01.623.783/0001-22, a comparecer
na Coordenação de Vigilância e Fiscalização de Serviços de Saúde
da Superintendência de Vigilância Sanitária, situada na Rua México,
nº 128, 3º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, ou fazer-se representar,
no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após esta publicação, para retirar
o Termo de Advertência nº 900031/22/COOVFSS/DIVSH, referente ao
processo de Auto de Infração nº 23110 de 27/12/2021. Processo nº
SEI-080001/029510/2021, sob pena de perda de prazo para recurso.

Id: 2487379

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/23
TIPO: Registro De Preços.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (ETANERCEPTE 25 MG - SE-
RINGA PREENCHIDA e ETANERCEPTE 50 MG - SERINGA PREEN-
CHIDA), para atender à Assessoria de Atendimento às Demandas Ju-
diciais, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/07/2023, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 06/07/2023, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/000197/2020

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2487368

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública que o PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 183/23 - Processo nº SEI-
080001/017206/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa pres-
tadora de serviços técnicos no ramo de engenharia clínica, para pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, calibração,
segurança elétrica, validação/qualificação, treinamento de operadores,
elaboração de especificações/pareceres/laudos técnicos, e consultorias
no auxílio ao gerenciamento de equipamentos médico-assistenciais
instalados nas unidades pertencentes à Secretaria Estadual de Saúde
(SES/RJ), de acordo com as especificações técnicas e demais dispo-
sições constantes no Termo de Referência (ANEXO 08), que encon-
trava-se suspenso, tem sua nova data de abertura marcada para o
dia 11/07/2023 às 11:00 horas. Para realização de visita técnica, o li-
citante deverá cumprir as regras estabelecidas no ITEM 20 do edital.
Todas as empresas que tinham realizado o cadastramento no SIGA
das suas propostas, deverão fazer novamente considerando o novo
Termo de Referência retificado.
O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-

sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2487369

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/23.
TIPO: Registro De Preços.
OBJETO: Aquisição de medicamento (PEMBROLIZUMABE 100
MG/4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL), para atender à Assessoria de Aten-
dimento às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/07/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 06/07/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/000267/2023

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2487370

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 267/23
TIPO: Registro De Preços.
OBJETO: Aquisição de medicamento (TENECTEPLASE 40 MG + SE-
RINGA COM 8 ML DE DILUENTE), para atender à Coordenação de
Medicamentos, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/07/2023, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 06/07/2023, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/029615/2022

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2487371

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/23
TIPO: Registro De Preços.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (FREMANEZUMABE 150
MG/ML 1,5 ML - SERINGA PREENCHIDA E LENTUZUMABE 10
MG/ML - SOLUÇÃO PARA PERFUSÃO), para atender à Assessoria
de Atendimento às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Re-
ferência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/07/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 06/07/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/004066/2021

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2487372

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/23.
TIPO: Registro De Preços.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (ISOSSORBIDA (DINITRATO) -
10 MG E OUTROS), para atender à Coordenação de Medicamentos,

na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/07/2023, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 06/07/2023, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/023432/2022

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2487373

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/23
TIPO: Registro De Preços.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (CLORIDRATO DE VENLAFA-
XINA 75 MG COMPRIMIDO E OUTROS), para atender à Assessoria
de Atendimento às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Re-
ferência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/07/2023, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 06/07/2023, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/003062/2021

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2487374


		2023-06-22T03:50:38-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




